練ソ連発第 3202 号

令和 2 年 3 月 24 日

クラブ連絡責任者 各位

                         練馬区ソフトテニス連盟

                         会 長   加藤 明

4 月度の連盟主催日程等について（通知）

春光うららかな季節を迎え、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
待ちわびたテニスシーズンの到来ですが、日頃の練習の成果を発揮し、怪我の無いよう楽しんで

ください。

また、新型コロナウイルスの感染が世界中に広がり、大会やイベントの中止や延期が見受けられますが、

手洗い、うがいなどの予防策を講じ、自身で身を守るようにしてください。

さて、4 月度の連盟主催行事などが下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。この通知は各クラ

ブの連絡責任者に１通のみしか発送していませんので、クラブの会員の皆様にご回覧または、ご伝言い

ただきますようお願いいたします。

記

1 都民大会２次予選会及び合同練習会

  4/12（日）豊玉中庭球場  13：00～18：00

  都民大会 2 次選考会と各クラブの合同練習会を行います。代表候補者は、ご参加をお願い致します。

  3/15（日）の西武沿線女子団体戦に参加の選手の方々は、できるだけ参加するようお願い致します。

2 合同練習（強化練習）

  4/19（日）豊玉中庭球場  13：00～18：00

  加盟クラブ会員のご参加は自由です。積極的なご参加をお待ちしています。

3  春季西武沿線女子団体戦

  4/15（水）所沢北野総合運動場 試合 9：00～  予備日 4/22（水）

（※代表選手一覧は別紙をご参照ください。）

4 連盟合同軽井沢合宿について

  先日、総会後の理事会にてお話しましたように、3 月末までに希望者が 15 名以上集まりましたら

開催致します。

5 都民大会予選会

  3/29（日）に土支田コートにて開催されます。予備日 4/5（日）

印

略

平成 30 年度 練馬区ソフトテニス連盟定時総会報告

令和 2 年 3/14（土）18：００～ 生涯学習センター 第一教室にて開催

出席クラブ：

こぶし、八坂、豊中、ＣＦ会、石神井台、開四、井草、早宮、白飛会、かたくりの会、

とよたま、リバティ、小竹、練馬レディース       ※順不同（14 クラブ 27 名出席）

委任状：

ユニオン、桑門、紫庭会 （3 クラブ）

議事内容                              議長：加藤明

第 1 号議案 2019 年度 事業報告              報告者：久下

第 2 号議案 2019 年度 決算・監査報告          決算報告：長野、監査報告：伊東

第 3 号議案 2020 年度 事業計画              報告者：久下

第 4 号議案 2020 年度 予算計画              報告者：長野

※以上の議案は出席者全員の拍手により承認されました

理事会報告：総会の後、理事会を開催致しました。

1.連盟合宿は 3 月末までの希望者数（15 名以上）により開催の可否を決める。

2.今年度のスポレク大会参加希望者は 4 月末までに久下まで申し込みへ。

3.都民大会予選会のドロー会議

春季第 69 回西武沿線男子団体戦結果報告

雨により延期され、3/15（日）に春季西武沿線男子団体戦が開催されました。

A/B チームが予選同ブロックとなり、B チーム準優勝、A チームはブロック 3 位となりました。

Ａチーム：一般/清水・森（ウェルカム）30 代/千葉・豊田（ウェルカム）

40 代/濱田・芳川（ウェルカム/リバティ）50 代/高橋・村田（リバティ/早宮）60 代/木村・藤岡（早宮・井草）

予選リーグ      ③ － 2 狭山市

1 － ④ 小金井市

             0 － ⑤ 練馬区 B

Ｂチーム：一般/印東・荒木（ウェルカム）30 代/山下・山下（ウェルカム）

40 代/渡部・山田（リバティ・ウェルカム）50 代/立石・赤津（リバティ）60 代/栗原・市川（リバティ/フリー）

予選リーグ      2 － ③ 小金井市

              ③ － 2 狭山市

             ⑤ － 0 練馬区 A

 準決勝       ③ － 0 所沢市

 決勝         1 － ④ 小金井市

春季西武沿線女子団体戦代表選手一覧表

4 月 18 日（水）所沢北野総合運動場で春季西武沿線女子団体戦が開催されます。

Ａチーム キャプテン：久下 光枝

 種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 橋本 恵美 フリー

前 桒原 綾子 CF 会

２ 40 歳代 後 澤崎 美幸 リバティ

前 金井 久美子 リバティ

３ 60 歳代 後 高橋 三枝子 CF 会

前 小林 芙美枝 ウェルカム

４ 50 歳代 後 春藤 麻美 井草

前 古屋 ゆり子 CF 会

５ 30 歳代 後 堀口 夏子 リバティ

前 川畑 佳子 リバティ

Ｂチーム キャプテン：鈴木 公子

 種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 引口 直子 リバティ

前 石田 理絵 開四

２ 40 歳代 後 深町 由香 練馬レディース

前 田草川 啓子 リバティ

３ 60 歳代 後 竹松 芳恵 練馬レディース

前 鈴木 公子 とよたま

４ 50 歳代 後 比護 純子 小竹

前 谷内 清美 リバティ

５ 30 歳代 後 宮井 礼子 練馬レディース

前 河合 順子 石神井台

※選手の都合などにより変更も考えられます。

※定例理事会（連盟杯団体戦ドロー会議）は、5/2（土）18：00 より生涯学習センター（公民館）第 1・第 2

会議室にて開催いたします。同じく理事会（連盟杯個人戦ドロー会議）は 5/30（土）の同時刻・同場所に

て開催予定です。

 議題１ 2020 年度ジュニア育成地域推進事業についての報告

 議題 2 連盟杯の確認事項について

議題 3 都民大会選手選考報告

議題 4 その他

※理事会終了後に、連盟杯団体戦のドロー会議を行います

＊オープン大会お知らせ

参加を希望される方は、久下までご連絡ください。

 ・小金井市春季市民大会 4/19（日）予備日 5/6（祝水） 市営コート

  種目：一般、シニア 45，60，70 各男女  締切：4/4（土）

 ・荒川区春季大会 4/5（日）予備日 4/12（日） 荒川区東尾久運動場テニスコート

種目：一般男子 1 部 2 部、一般女子、シニア男子 1 部 2 部、成年女子、女子 2 部  締切：3/27（金）

練馬区ソフトテニス連盟

TEL/FAX 3921-5314 久下